МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 07 » 06 20 24   № МА-4/4

О внесении изменения в распоряжение

заместителя Главы города от 04.09.2023

№ 4/3 «Об утверждении инструкции

по участию работников правового

управления Администрации города

в судебных процессах»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», в целях повышения результативности и эффективности

участия работников правового управления Администрации города в судебных

процессах:

1. Внести в распоряжение заместителя Главы города от 04.09.2023 № 4/3

«Об утверждении инструкции по участию работников правового управления

Администрации города в судебных процессах» (с изменениями от 14.12.2023

№ МА-5/3) изменение, изложив пункт 4 раздела IV приложения к распоряжению

в следующей редакции:

«4. Начальники отделов правового управления несут дисциплинарную

ответственность за:

- качественную и своевременную подготовку документов и материалов,

направляемых в суд;

- принятое ими решение об участии конкретного работника отдела

в судебном разбирательстве;

- принятое ими решение о рассмотрении дела в отсутствие представителя

Администрации города;

- надлежащий текущий контроль за движением судебных разбирательств

с участием работников отдела».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                      М.А. Гуменюк